## УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

## **ПРИКАЗ**

22.02.2023 г.

пгт.Нижний Ингаш

№ 40

Об организации работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации вопросам законодательные ПО совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медикосоциальной экспертизы», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1202 «О порядке осуществления координации деятельности по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования и общего методического обеспечения проведения указанной оценки», постановлением Правительства Российской Федерации № 1802 от 20 октября 2021 г. «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, приказываю:

1. Отделу общего, дошкольного и дополнительного образования (Козлова С.В.) с марта 2023 года организовать работу по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями (далее – НОК) в следующих образовательных организациях:

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»;

МБОУ «Решотинская СШ №1 имени Героя Советского Союза В.П.Лаптева»;

МБОУ «Решотинская СШ №10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко»;

МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т.Комовича»;

МБОУ «Решотинская ОШ»;

МБОУ «Новоалександровская СШ»;

МБОУ «Соколовская СШ»;

МБОУ «Стретенская СШ» имени Героя Советского Союза П.М.Бахарева;

МБОУ «Березовская СОШ»;

МБОУ «Тиличетская СШ»;

МБОУ «Ивановская ОШ»;

МБДОУ Нижнеингашский детский сад «Ромашка»;

МБДОУ Нижнепойменский детский сад «Сибирячок»;

МБДОУ Нижнепойменский детский сад «Топтыжка»;

МБДОУ «Золотой ключик»;

МБУ ДО «Радуга».

- 2. Назначить ответственным лицом за организацию, проведение и заполнение информации о НОК Шпиневу М.С., главного специалиста Управления образования.
- 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель<br/>
Управления образования



Т.Н.Конюкова